Гаврилову <...>

Главная ул.,<...>

г.Барнаул, 656011

Дело № 022/05/5-78/2020

ПРЕДПИСАНИЕ № 23

о прекращении нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе

29 апреля 2020 года г. Барнаул

Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Алтайскому краю по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства о рекламе в составе:

председатель Комиссии:

<...> - заместитель руководителя управления,

члены Комиссии:

- <...> начальник отдела контроля недобросовестной конкуренции и рекламы,
- <...> главный специалист-эксперт отдела контроля недобросовестной конкуренции и рекламы,

на основании своего решения от 29 апреля 2020 года по делу № 022/05/5-78/2020 о признании ненадлежащей рекламы «ПОДКЛЮЧИ Интернет ДОМ.RU S 75мб/с L 100мб/с XXL 300мб/с Интернет+Тв S 75мб/с 130 каналов L 100 мб/с 153 канала XXL 300 мб/с 190 каналов Двухдиапазонный Wi-Fi 135р 8-906-965-68-57», распространенной посредством рекламных листовок в подъезде многоквартирного жилого дома в городе Барнауле по адресу: Северо-Западная ул., 29, поскольку при ее распространении нарушены требования части 11 статьи 5 Федерального закона «О рекламе», и в соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 33, частями 1, 3 статьи 36 Федерального закона «О рекламе», пунктами 44, 45 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

- 1. Г<...> в тридцатидневный срок со дня получения предписания прекратить распространение в подъездах многоквартирных домов города Барнаула рекламных листовок с рекламой, по которой принято решение по делу, в отсутствии согласия собственников помещений многоквартирных домов.
- 2. Г<...> представить в управление Федеральной антимонопольной службы по Алтайскому краю письменные доказательства исполнения пункта 1 настоящего предписания до 05 июня 2020 года.

За невыполнение в установленный срок предписания о прекращении нарушения законодательства о рекламе предусмотрена административная ответственность в соответствии с пунктом 2.4 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Предписание может быть обжаловано в суд в порядке, предусмотренном статьей 198 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

- 1. Председатель Комиссии: <...>
- 2. Члены Комиссии: <...>